*Radix* ramosa, magna, extus nigra, interne alba, inodora, masticata mucilaginem copiosam emit. Atque haec causa est, cur adoptata iam a veterum tempore in medicina sit. Tanta vero eius vberitas, ut radix aqua decocta tres circiter partes mucilaginis insipidae ex quatuor ponderis sui partibus erogat:

ma-

maiores igitur mucilaginis quantitatem, quam Althaea, eamque tenaciorem (LEWIS *M. m. p. 29*). Non tamen hodie tam frequenter vsurpatur, ac meretur, et pristina laus suadet. Respectum enim ad virtutem incrassantem, inuiscantem, emollientem et vulnerariam. Sicque in haemoptysi (DIOSC. *M. m. L. 4. c. 10.* LINN. *Fl. Suec. p. 59.*) placuit, puluis naribus attractus immodicum earundem haemorrhagiam compescuit (PFANN in *Samml. merkwl. Fülle p. 249.*); nihilque repugnat, quo minus, vt alia mucilaginosa, in diarrhoea et dysenteria illam proficuum haberes. Dari potest vel in puluere, vel aqua infusa siue decocta. In externis vero vitiis, instar cataplasomatis vel mucilaginis, applicata, vltra fidem fuit a multis depraedicata, non solum ad vulnera recentia consolidanda, sed et ad ossa fracta (SIM. PAVLLI *Quadrip. p. 301. sq.*) conferruminanda, ita vt et ideo apud Anglos hinc inde *Bonfet* (RAII *Hist. pl. p. 505.*) audiat, ad ipsas hernias coercedas (HOUSTOUN *on ruptures.*), et ad sanationem pertinaciorum vlcerum. Quod cruciatus podagricos cataplasma ex puluere (TACHENIVS *de morborum principe p. 199.*) vel contusa radice (RVLAND. *Cent. 2. empir. cur. 9.*) sustulisse narretur, fotui et relaxandi potentiae vnice adscribendum arbitror. Recens autem cum lotio aegri in pulvem cocta, feruideque fere applicata, per 24 horas malum ischiadicum in viro quodam sanauit; sed in parte pustulae in impetiginem trans-

transeuntes, deinque per totum corpus scabies foeda, emerferunt (RVD. IAC. CAMERARIUS in *Misc. Nat. cur. Dec. 3. Ann. 5. 6. Obs. 16. p. 45.*).

Mucilagine scatent etiam FOLIA et FLORES; hinc consimilibus vsibus, etsi rarius, inferuiunt.

### PRAEPARATA ET COMPOSITA.

SYRVPVS E SYMPHYTO FERNELII *Ph. W. p. 219.* Praeter radices et folia Symphyti, Tussilago, Pimpinella, Rosae rubrae aliaque quaedam adstringentia intrans. In tabe et pulmonum exulcerationibus, item profluuiis sanguineis et aluinis quibusdam, dignus vsu visus est.

EMPLASTRUM AD FRACTURAS ET LVXATIONES *Ph. W. p. 65.* recipit radicem. Sanior chirurgia eiusdem inertiam reprehendit.

EMPLASTRUM PRO HERNIOSIS *l. c.* Idem esto de hoc iudicium, nisi de hernia infantis tenelli sermo, quam repositam, globuloque coërcitam, retinere suo in situ poterit.